Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900061

61

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

O Pregoeiro da Reitoria do IFPA, Portaria nº 201/2021 - GAB de 27 de janeiro
de 2021, leva ao conhecimento dos interessados que, em 21/06/2021, foi adjudicado e
homologado o resultado do certame em epígrafe, destinado a registro de preços para
futura contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços apoio
administrativo nas funções de Tradutor/ Intérprete de Libras para atender todas as
unidades que compõem o IFPA. Sendo o resultado: Item 1 - CNPJ: 17.074.739/0001-40 - J
S W SERVICOS LTDA. valor unitário da ata R$ 6.749,00, sendo a quantidade estimada de
408 unidades. Valor Global: R$ 2.753.592,00.

JOEL JEFFERSON RIBEIRO SIMÕES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de educação Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA, UASG
158135, torna público a Ata de Registro de Preços vinculada ao Pregão Eletrônico SRP nº.
02/2021. Processo nº 23051.013144/2020-91. Objeto: Registro de preços para futura
contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços apoio
administrativo nas funções de Tradutor/ Intérprete de Libras para atender todas as
unidades que compõem o IFPA. A empresa declarada vencedora, conforme a seguir: Item
1: ATA nº 04/2021 - CNPJ: 17.074.739/0001-40 - J S W SERVICOS LTDA, valor unitário da ata
R$ 6.749,00, sendo a quantidade estimada de 408 unidades. Valor Global: R$ 2.753.592,00.
Validade da Ata: 08/07/2021 a 07/07/2022. Data de assinatura da ATA: 08/07/2021. A
proposta e documentação de habilitação encontram-se disponíveis no sitio:
<http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>.

CLÁUDIO ALEX JORGE DA ROCHA
Ordenador de Despesas

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158512

Nº Processo: 23051001652202169. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de seguro coletivo contra acidentes pessoais, destinado aos alunos
matriculados no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará (IFPA), que se
encontram em período de estágio curricular obrigatório ou no desenvolvimento de ações
de extensão, e alunos de instituições externas que realizam estágios nas dependências da
IFPA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Rua Folha 22 Quadra Especial, Lote Especial Ii - Marabá/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158512-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergências entre as
informações do site gov.br/compras e as do Edital, prevalecerão as informações do
Ed i t a l . .

JACKSON MOREIRA OLIVEIRA
Diretor Geral

(SIASGnet - 08/07/2021) 158512-26416-2021NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAJAZEIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Nº Processo: 23324.001120/2020-29.
Retificação do Contrato 05/2021, Publicado em 02/07/2021 DOU Edição: 123, Seção: 3,
Página: 70, Contratado: 02.914.690/0001-10 - COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação, de natureza
continuada, de impressão corporativa - outsourcing de impressão, na modalidade de
franquia mensal mais excedente, compreendendo o fornecimento, instalação, configuração
e a cessão de direito de uso de equipamentos de impressão digital, contemplando a
impressão, cópia e digitalização - sem ônus - incluindo a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças, suprimentos e insumos originais
ou certificados pelo fabricante, exceto papel, sistemas para gerenciamento,
monitoramento, controle de cotas de impressão, gestão de ativos e contabilização -
bilhetagem - de documentos impressos e copiados, visando atender às necessidades
institucionais. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/07/2021 a
08/07/2022. Valor Total: R$ 5.160.000,00. Data de Assinatura: 18/06/2021.

Onde se lê: R$ 5.160.000,00 Leia-se: R$ 51.600,00

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).

CAMPUS CAMPINA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 158281

Nº Processo: 23325003774202168. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de instalação de Torre autoportante, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 09/07/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Tranquilino
Coelho Lemos, 671, Jardim Dinamérica - Campina Grande/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/158281-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/07/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVAN FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/07/2021) 158281-26417-2021NE800001

CAMPUS PATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158470 - IFPB/PATOS

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23168.000469/2017-98.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: IFPB - CAMPUS PATOS. Contratado: 12.039.966/0001-
11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Fica alterada a
cláusula segunda - da vigência do contrato nº 04/2017, prorrogando-se por mais 12
(doze) meses, a partir de 11/07/2021 a 11/07/2022, em atendimento à necessidade de
gerenciamento de frotas do campus patos/ifpb.. Vigência: 11/07/2021 a 11/07/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 370.580,00. Data de Assinatura: 01/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2021).

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 155895 - IFPB/CATOLE DO ROCH

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23800.000958/2018-18.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA. Contratado:
20.051.756/0001-77 - ECOPORT SERVICOS LTDA. Objeto: Aditamento ao contrato 4/2018,
alterando o seu valor em virtude de redução de área (metro quadrado) a ser limpa..
Vigência: 17/09/2018 a 17/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 118.031,08.
Data de Assinatura: 06/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155895 - IFPB/CATOLE DO ROCH

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23800.000152/2018-20.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: IFPB - CAMPUS CATOLE DO ROCHA. Contratado:
20.051.756/0001-77 - ECOPORT SERVICOS LTDA. Objeto: Aditamento ao contrato 1/2018,
alterando o seu valor, em virtude de supressão na entrega de materiais, equipamentos e
acessórios.. Vigência: 09/03/2018 a 17/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
37.718,99. Data de Assinatura: 06/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Processo 23411.001633/2020-51, contrato 12/2020, Algo A Mais Servicos Temporarios
Ltda, o presente termo de apostilamento tem como objeto a repactuação do custo mensal
decorrente de remuneração e insumos elevados por deliberação da convenção coletiva do
trabalho Sineepres - Sindeprestem 2021/2022, registrada no ministério do trabalho e do
emprego sob o nº PR000751/2021, com data base a partir de 01/03/2021, para os cargos
do contrato, em conformidade com a cláusula sexta do contrato principal e artigo 65, da
lei 8666/93..

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).'

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021

Número do Contrato: 23/2019-CASCAVEL
N° Processo: 23411.008372/2019-66.
PREGÃO ELETRÔNICO 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARANÁ - CAMPUS CASCAVEL. CNPJ Contratada: 04.959.902/0001-00.
Contratada: ÉDEN PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 (doze) meses; Repactuação do custo mensal; Consignação das
medidas adotadas contra o Coronavírus. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
06/07/2021 a 06/07/2022. Valor: R$ 253.362,74. Fonte: 810000000; Empenho
2021NE8000007 e 2021NE000020.
Data de Assinatura: 06/07/2021.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411002721202151. Objeto: Seleção de fornecedores para formação de ata
de registro de preço de itens de consumo das áreas de Química, Física e Biologia (PARTE
II - G/Z), que atenderão às necessidades dos campi do IFPR e demais participantes.. Total
de Itens Licitados: 221. Edital: 09/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: R. Voluntários da Pátria, 475 - Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-00018-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/07/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ HENRIQUE BELINA
Administrador

(SIASGnet - 08/07/2021) 158009-26432-2021NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE 8 DE JULHO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°92, DE 2 DE JULHO DE 2021/HOMOLOGAÇÃO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 67/2021, publicado no DOU de
26/05/2021, Seção 03, página 56, a seguir discriminado:

CAMPUS JACAREZINHO
Área de Conhecimento: INFORMÁTICA
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (Quarenta) horas semanais

. ORDEM Nome do Candidato T OT A L

. 1º ALYSSON PIRES GONÇALVES 78,67

. 2º ANDERSON LUIZ DE MORAIS GOLINELLI 67,28

. 3º SIMONE REGINA DA SILVA 67,00

. 4º RAMÓN DAMIÁN ARÉVALOS VILLALBA 65,95

. 5º GEOVÁ JUNIO DA SILVA TAVARES 61,57

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 93, DE 2 DE JULHO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso
das competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no
Diário Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado
final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 65/2021, publicado no DOU
de 26/05/2021, Seção 03, página 56, a seguir discriminado:

CAMPUS JACAREZINHO
Área de Conhecimento: FÍSICA
Número de vagas: 02
Regime de trabalho: 40 (Quarenta) horas semanais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial